


TERMINAL METROPOLITANA DE TRANSPORTES DE BARRANQUILLA S.A.
NIT 890106084
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
(Julio / 2023)

Rubro	Descripción	Ppto Inicial	Créditos	Contra Cred	Ppto Def	Recaudo Mes	Recaudo Año	Por Recaudar	% Ejec
1.1	Ingresos corrientes	11,597,116,536	337,323,123	0	11,934,439,659	844,639,542	5,826,325,321	6,108,114,338	48,82
1.1.02	Ingresos no tributarios	11,597,116,536	337,323,123	0	11,934,439,659	844,639,542	5,826,325,321	6,108,114,338	48,82
1.1.02.02.117	Tasa de uso-Terminals de transportes	8,017,311,064	0	0	8,017,311,064	606,383,460	4,108,826,759	3,908,484,305	51,25
1.1.02.02.117.01	Tasa de uso	7,977,585,064	0	0	7,977,585,064	601,892,000	4,079,539,900	3,898,045,164	51,14
1.1.02.02.117.02	uso de plataforma	39,726,000	0	0	39,726,000	4,491,460	29,286,859	10,439,141	73,72
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos; servicios inmobiliarios; y servicios de arrendamiento y leasing	2,451,613,601	0	0	2,451,613,601	137,997,182	916,024,252	1,535,589,349	37,36
1.1.02.05.001.07.01	Explotacion de locales	255,766,145	0	0	255,766,145	20,947,597	151,240,757	104,525,388	59,13
1.1.02.05.001.07.02	Explotacion de taquillas	447,845,890	0	0	447,845,890	28,683,090	269,552,452	178,293,438	60,19
1.1.02.05.001.07.03	Explotacion de Banos	157,345,500	0	0	157,345,500	13,507,731	86,941,109	70,404,391	55,25
1.1.02.05.001.07.04	Explotacion Caseta de Taxis	47,699,491	0	0	47,699,491	4,058,338	28,408,366	19,291,125	59,56
1.1.02.05.001.07.05	Explotacion de Parquadero	161,569,616	0	0	161,569,616	16,749,771	113,162,749	48,406,867	70,04
1.1.02.05.001.07.06	Terrenos (serviaire/Col. Telecomunicaciones/Metrotel)	431,382,959	0	0	431,382,959	53,971,905	266,640,069	164,742,890	61,81
1.1.02.05.001.07.07	EXPLOTACION SERVICIO DESINFECCION NUEVA LINEA SERVICIO	950,004,000	0	0	950,004,000	78,750	78,750	949,925,250	0,01
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion	7,846,000	337,323,123	0	345,169,123	0	118,078,110	227,091,013	34,21
1.1.02.05.001.08.01	servicio de fotocopia	4,046,000	0	0	4,046,000	0	244,500	3,801,500	6,04
1.1.02.05.001.08.02	servicio de publicidad	3,800,000	0	0	3,800,000	0	123,690	3,676,310	3,26
1.1.02.05.001.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	1,120,345,871	0	0	1,120,345,871	100,258,900	683,396,200	436,949,671	61
1.1.02.05.001.09.01	pruebas de alcoholimetria	1,120,345,871	0	0	1,120,345,871	100,258,900	683,396,200	436,949,671	61
1.2	RECURSOS DE CAPITAL APROBADOS	720,000	250,450,000	0	251,170,000	56,782	56,782	251,113,218	0,02
1.2.05	Rendimientos financieros	720,000	0	0	720,000	56,782	56,782	663,218	7,89
	TOTALES	11,597,836,536	587,773,123	0	12,185,609,659	844,696,324	5,826,382,103	6,359,227,556	47,81


RUBEN GARCIA ARIZA
Gerente


MIGUEL ANTONIO DIAZ NAVARRO
Jefe de Presupuesto

